
SOUTH AFRICAN REVENUE SERVICE 

No. R. 436 20 May 2011 

CUSTOMS AND EXCISE ACT, 1964. 
AMENDMENT OF SCHEDULE NO.4 (No. 4/340) 

In tenns of section 75 of the Customs and Excise Act, 1964, Schedule No. 4 to the said Act is hereby amended to the extent set out in the Schedule hereto. 

- -------NNENE 
DEPUTY MINISTER OF FINANCE 

SCHEDULE 

B th I sy e nsertlon after tarl ffh dl 2 /0 00 b 46024 f fi I ea n2 2.07 1. tore ate tern o the o low ne: 
Rebate Tariff heading Rebate c Description Extent of Rebate 
Item Code D 

~60.24 2710.11 01.00 65 Specified aliphatic hydrocarbon solvents, as defined in Additional Note I (ij) to Chapter 27, entered for The duty in Part 2A of 
the purpose of this rebate item in such quantities, for such purposes and under such conditions as the Schedule No. I 
Commissioner may allow by specific permit 

Bth b'lfi sy e su stitut on or tar lffh d' 00 00/0100 b t It 460 24 fth fi II wl ea mg . toreae em . 0 e o o ne: 
Rebate Tariff heading Rebate c Description Extent of Rebate 
Item Code D 

460.24 00.00 01.00 05 ~- Goods specified in Part 2A of Schedule No. I, imported into the Republic for further processing, The duty in Part 2A of 
blending or mixing or entered for use in the manufacture of excisable goods of another or the same Schedule No. I 
class or kind (excluding ethyl alcohol for industrial use or for use in the manufacture of other non· 
liquor products and specified aliphatic hydrocarbon solvents, as defined in Additional Note I (ij) to 
Chapter 27) · 
Provided that: 
(a) the provisions of Rule 19A.09(c) are complied with; 
(b) all other provisions of the Customs and Excise Act pertaining to locally manufactured excisable 

goods are complied with; 
(c) the goods are imported by a licensed manufacturer, into a storage (OS) or manufacturing 

warehouse; and 
(d) the goods are removed by such licensed manufacturer or a licensed remover as contemplated in 

Rule64D. 
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8 h b sy t e su stitution for tari ff headines 00.00 to rebate items 495.00 and 496.00 of the followine: 
~~ 

Rebate Tariff heading Rebate c Description 
Item Code D 

495.00 00.00 01.00 07 Goods in respect of which the fuel levy, together with the customs duty, where applicable, amounts to 
not less than R2 500, proved to have been lost, destroyed or damaged on any single occasion in 
circumstances ofVlS MAJOR or in such other circumstances as the Commissioner deems exceptional 
while such goods are • 

(a) in any customs and excise warehouse or in any appointed transit shed or under the control of the 
Office; 

(b) being removed with deferment of payment of duty or under rebate of duty ftom a place in the 
Republic to any other place in terms of the provisions of this Act; or 

(c) being stored in any rebate storeroom, 

provided-

(i) no compensation in respect of the fuel levy or customs duty on such goods has been paid or is due 
to the owner by any other person; 

(ii) such loss, destruction or damage was not due to any negligence or fraud on the part of the person 
liable for the duty; and 

(iii) such goods did not enter into consumption 
496.00 00.00 01.00 04 Specified aliphatic hydrocarbon solvents, as defined in Additional Note I (ij) to Chapter 27, entered for 

the purpose of this rebate item in such quantities, for such purposes and under such conditions as the 
Commissioner may allow by specific permit 

Bthl rtl sy e nse ft ona erta riffh din 00 00101 00 ea lg . tore bal te tern 49600 f h fi II oteoowna:: 
Rebate Tariff beading Rebate c Description 
Item Code D 

496.00 2710.11 01.00 64 Petrol supplied to any person entitled to the privileges provided for in item 460.23 of Schedule No. 4, 
subject to the provisions of the said item 

Extent of Rebate 

Full fuel levy 
Full Road Aceident Fund levy 

Full fuel levy 
Full Road Aceident Fund levy 

Extent of Rebate 

Full fuel levy and Road 
Accident Fund Levy 
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